
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI

Obec Kamenné Zehrovice

IČO 00234508

číslo účtu: 3321141/0100

Karlovarská třída 6, 273 Ol Kamenné Žehrovice

zastoupená starostkou obce Lenkou Husarikovou

(dále jen "Poskytovatel")

Základní škola Kamenné Zehrovice, p.o.

IČO 70990701

číslo účtu: 27-7170390277/0100

Karlovarská tnda 150, 273 Ol Kamenné Zehrovice

zastoupená ředitelkou Mgr. Evou Typlovou Komárkovou

(dále jen "Příjemce")

uzavřely níže psaného dne a roku ve smyslu § lOa zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, následující veřejnoprávní smlouvu:

I.

Předmětem smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci Poskytovatelem coby
zřizovatelem Příjemci jakožto jeho příspěvkové organizaci. Příjemce o tuto výpomoc požádal
žádostí doručenou starostce obce dne 22. 4. 2024.

II.

Návratná finanční výpomoc se poskytuje výhradně za účelem předfinancování projektu
Multifunkční učebna robotiky a ICT (registrační číslo projektu
CZ.06. 05. 01/00/22_048/0004678). Na tento projekt má Příjemce schválenou dotaci ze 48. výzvy
IROP - Vzdělávání - SC 5. 1 (CLLD) v celkové výši l 921 934,07 Kč s financováním ex post.

m.

Návratná finanční výpomoc se poskytuje ve výši l 921 934,07 Kč, a to bezúročně.

IV.



Poskytovatel se smlouvou zavazuje převést částku uvedenou v či. III. na výše uvedený účet
Příjemce č. 27-7170390277/0100.

v.

Příjemce finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji užít výhradně na realizaci výše uvedeného
projektu a za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s právními předpisy.

VI.

Příjemce se dále zavazuje vrátit Poskytovateli finanční výpomoc do 15 dnů od obdržení dotace
na projekt, nejpozději však do 31. 12. 2024, a to převodem celé částky na výše uvedený účet
Poskytovatele.

Pokud z jakéhokoli v důvodu nedojde k zahájení realizace projektu, je Příjemce povinen
neprodleně, tedy nejpozději do 7 pracovních dnů, oznámit tuto skutečnost Poskytovateli.
Navrácení finanční výpomoci bude v takovém případě realizováno způsobem výše uvedeným,
a to do 15 dnů od vzniku rozhodné skutečnosti, která vedla k nezahájení realizace projektu.

Rozhodným okamžikem vrácení finanční výpomoci zpět na účet Poskytovatele je den jejího
odepsání z účtu Příjemce.

Vil.
Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli v souladu s právními předpisy řádné provedení
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté finanční
výpomoci, její použití k účelu, který je v souladu s touto smlouvou a předložit ke kontrole
všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Vlil.
Použití finanční výpomoci v rozporu s účelem této smlouvy nebo nevrácení finanční výpomoci
ve stanoveném termínu bude považováno za pomšení rozpočtové kázně ve smyslu § 28 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Tím není vyloučena
individuální odpovědnost osob, jejichž zaviněním by k tomuto porušení rozpočtové kázně
mohlo dojít.

IX.

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dále ustanoveními o půjčce
obsaženými v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a případně též dalšími relevantními
právními předpisy, platnými a účinnými v okamžiku jejího uzavření.

X.

Obě strany se dohodly, že tato smlouva může být za účelem zprůhlednění veřejné správy
občanům zveřejněna na úřední desce, resp. na webové stránce obou smluvních stran.

XI.



Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každý z
účastníků obdrží po jednom vyhotovení.

XII.

Smluvní strany závazně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem se seznámily a s
tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. Smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné a pravé
vůle, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Kamenné Zehrovice č.
4/2024/42 dne 29. 4. 2024.

V Kamenných Žehrovicích dne 9. 5. 2024

OBEC
KAMENNÉ ŽB1ROVICE

273 01 ^

Obec Kamenné Zehrovice

zastoupená Lenkou Husarikovou

ZAKLADN^SK^LA

"^ia-7^
Základní škola Kamenné Zehrovice

zastoupená Mgr. Evou Typlovou Komárkovou


